[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 28 февраля 2020 года                                                                                    № 56-од
пгт.Березово
О проведении районного практико-ориентированного семинара

«Актуальные вопросы организации деятельности

обучающихся с ОВЗ и инвалидностью»

В соответствии с планом работы Комитета образования администрации Березовского района на 2020 год, с целью обмена опытом по организации образования детей с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью, а также повышения профессиональной компетентности педагогов в области инклюзивного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный практико-ориентированный семинар по теме «Актуальные вопросы организации деятельности обучающихся с ОВЗ и инвалидностью» на базе МБОУ «Светловская средняя общеобразовательная школа имени Солёнова Бориса Александровича» 05 марта 2020 года (далее – семинар).

2. Утвердить план проведения семинара согласно приложению.

3. Муниципальному автономному учреждению «Образовательный центр» (А.Н. Кутыревой) организовать проведение районного семинара.

4. Румянцевой Т.Б., директору МБОУ «Светловская средняя общеобразовательная школа имени Солёнова Бориса Александровича» обеспечить проведение семинара в соответствии с планом.

5. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие педагогических работников в районном семинаре.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И.о. председателя

                                                        И.Ф. Лебедева
Лист согласования
к приказу Комитета образования администрации Березовского района
«О проведении районного практико-ориентированного семинара
«Актуальные вопросы организации деятельности обучающихся с ОВЗ и инвалидностью» от 28.02.2020 года

	Фамилия, имя, отчество, должность

	Дата, подпись
	Замечания

С приказом ознакомлены:

	Фамилия, имя, отчество, должность

	Дата
	Подпись

	Кутырева Алина Николаевна, директор МАУ «Образовательный центр»

	Румянцева Т.Б., директор МБОУ «Светловская средняя общеобразовательная школа имени Солёнова Бориса Александровича»

Рассылка:

В дело – 1 экз.

МАУ «Образовательный центр» - 1 экз.

В  26 ОУ -  в электронном виде.

Исполнитель:

ст.методист МАУ «Образовательный центр»

Шаипова И.Ю.
тел. 8(34674) 2-17-71

Приложение 1

к Приказу Комитета образования

от 28.02.2020 № 56-од

План

проведения практико-ориентированного семинара
«Актуальные вопросы организации деятельности обучающихся с ОВЗ и инвалидностью»
	№

п\п
	время
	Наименование мероприятия
	ответственный

	1
	9.00
	Регистрация участников
	А.Р. Гилязова,

О.В. Козак

	9.30
	Завтрак
	Столовая школы

	10.00-10.10
	Открытие семинара.
	Т.Б. Румянцева

	10.10-10.35
	Реализация проекта «Инклюверсариум» в МБОУ «Светловская СОШ им. Солёнова Б.А.»
	Г.Д. Ромашкина

	10.40 – 11.20
	Инклюзивный урок математики в 3 классе

(адаптированная программа VII вида)
	Т.Б. Холодович

	11.35-12.15
	Внеурочное занятия по развитию речи во 2 классе

(адаптированная программа VII вида)
	Т.А. Рукан

	12.20-13.00
	Нормативно-правовая база организации образования детей с ОВЗ
	А.Н. Кутырева

	13.00-13.40
	Обед
	Столовая школы

	13.40-15.00
	Подготовка документов ребенка, направляемого на ПМПК
	А.Н. Кутырева

	15.00-16.20
	Мастер классы учителей работающих с детьми с ОВЗ
	М.М. Соленова

Н.Ю. Новоселова

А.В. Шумилов

Е.И. Муковнина

	16.20-16.30
	Мастер-класс

Преемственность в работе дошкольного и начального школьного образования по предупреждению и устранению дисграфии и дислексии
	ДОУ «Ветерок»

В.Г. Муленкова

	16.40-16.50
	Организация работы по адаптированной программе ООО для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата
	Хулимсунтская СОШ

Е.В. Васильева

	16.50-17.00
	Особенности подготовки и проведения занятий по адаптивной физической культуре для обучающимися с РАС.
	Игримская СОШ им.Собянина Г.Е. Р.И. Новикова

	17.00-17.10
	Оценка учебных достижений обучающихся с РАС.
	Игримская СОШ им.Собянина Г.Е. Г.Р. Гайнуллина

	17.10-17.40
	Тренинг эффективного взаимодействия
	М.М. Соленова

	17.40-18.00
	Закрытие семинара
	Г.Д. Ромашкина

[image: image1]